
 Warszawa, 27 października 2013r. 

 

Sprawozdanie z wycieczki edukacyjnej „Szlakiem Kamieni na Szaniec” 

zorganizowanej dla klas II Gimnazjum 125 w Warszawie. 

 

Dnia 27 października w piękny środowy poranek klasy II Gimnazjum 125 wybrały się na 

wycieczkę edukacyjną „SZLAKIEM KAMIENI NA SZANIEC”.  

 

 

Zbiórkę wyznaczono na 7 rano, ale nawet tak wczesna pora nikogo nie zniechęciła. W radosnych 

nastrojach zajęliśmy więc miejsca w autokarze i ruszyliśmy w stronę Muzeum Powstania 

Warszawskiego.  Po drodze nie zabrakło niespodzianek. Autokar został zablokowany przez źle 

zaparkowane auto. Na szczęście nasi dzielni chłopcy usunęli przeszkodę i mogliśmy kontynuować 

jazdę. 

 

  



 Warszawa, 27 października 2013r. 

 

Bezpośrednio po dotarciu do celu, rozpoczęliśmy zwiedzanie „Muzeum Powstania Warszawskiego” 

wraz z przewodnikami. 

  

 Poznając historię „Powstania Warszawskiego”, jednocześnie zrywaliśmy kartki z kalendarza 

powstańczego, oglądaliśmy muzealne eksponaty i filmy. 

  

 Następnie pojechaliśmy do Liceum Batorego, gdzie do szkoły chodzili  główni bohaterowie „Kamieni 

na Szaniec”: Jan Bytnar „Rudy”, Maciej Aleksy Dawidowski „Alek”, Tadeusz Zawadzki „Zośka”, a także 

wybitny polski poeta Krzysztof Kamil Baczyński. 

 



 Warszawa, 27 października 2013r. 

 

Po „Batorzaku” bardzo sprawnie oprowadzali nas tamtejsi uczniowie-wolontariusze. Wreszcie 

przyszedł czas na „Mauzoleum Walki i Męczeństwa 1939-1945, czyli znana z ponurej sławy Aleja 

Szucha. 

  

Kolejnym etapem naszej wyprawy było więzienie śledcze - Pawiak (nazwa od ulicy Pawiej). 

  

Następnie miejsce akcji pod Arsenałem i sam Arsenał. 

   

 

 

 

 



 Warszawa, 27 października 2013r. 

 

Po szybkim posiłku w McDonalds ruszyliśmy w kierunku kwater Szarych Szeregów na Cmentarzu 

Powązkowskim Wojskowym. Gdzie uczciliśmy pamięć bohaterów „Kamieni na Szaniec”, a także ich 

autora Aleksandra Kamińskiego.  

 

  

 

W skupieniu opuściliśmy „Powązki”, wsiedliśmy do autokaru i wróciliśmy do naszego ukochanego 

gimnazjum. Nasza wycieczka dobiegła końca.  

  

Anna Kołacz 

Jadwiga Rabantek 

Grażyna Rybicka 

Robert Kulka 

 

 

 

  


